

Warsztaty plastyczne w Muzeum Orkana



Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju zaprasza serdecznie wszystkich chętnych do rodzinnych warsztatów plastycznych. Ferie 2024 z góralskimi tradycjami.

W czasie ferii przez cały luty gościnne progi Akademii Malarstwa na Szkle znajdującej się w budynku biurowo magazynowym Muzeum przy ul. Sądeckiej 6 stoją przed Wami otworem. Warsztaty plastyczne dotyczą niematerialnego dziedzictwa kultury: sztuki ludowej i rzemiosła tradycyjnego. W trakcie zajęć prezentowane są zbiory znajdujące się w kolekcji Muzeum.

W każdą środę od godz. 10:00-12:00 zapraszamy małych i dużych do wzięcia udziału we wspaniałych zajęciach plastycznych (m.in malarstwo na szkle, dawna wiejska zabawka, itp.). Warsztaty trwają ok. 1 godziny koszt 25 zł od osoby. Warsztaty prowadzone są przez doświadczony zespół edukatorów muzealnych. Zapraszamy serdecznie!!!

Codziennie przyjmujemy zgłoszenia grup zorganizowanych, klienci indywidualni w środy pod numerem tel. 18/26 76 289, lub mail: biuro@muzeum-orkana.pl

więcej informacji na stronie Muzeum pod adresem: <http://muzeum-orkana.pl/zajecia-edukacyjne/>

AKADEMIA MALARSTWA NA SZKLE


**Muzeum im. Władysława Orkana
w Rabce-Zdroju
zaprasza na**

WARSZTATY PLASTYCZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

MALARSTWO NA SZKLE DAWNA ZABAWKA LUDOWA

Pakiet promocyjny dla grup
warsztaty ze zwiedzaniem
CODZIENNE przewodnik **Gratis**

**INDYWIDUALNE
ŚRODA, OD GODZ. 10.00-1200
obowiązują wcześniejsze zapisy**

Biuro: ul. Sądecka 6 /34-700 Rabka - Zdrój/
tel. 18 26 76 289
biuro@muzeum-orkana.pl/
www.muzeum-orkana.pl
Muzeum - Kościółek/ul.Orkana 2
tel. 18 26 76 747 



Spotkanie inaugurujące projektu pt. „Apteka pod Gwiazdą w Rabce”



14.12.2023 r. w Akademii Malarstwa na Szkle Muzeum im. Władysława Orkana odbyło się spotkanie inaugurujące projekt badawczo-wystawienniczy pt. „Apteka pod Gwiazdą w Rabce”.

Muzeum im. Władysława Orkana wraz z Małopolskim Instytutem Kultury pracują nad wystawą czasową, której celem jest ukazanie pamięci o przeszłości tego miejsca i historii ludzkich związanych z apteką położoną u zbiegu ulic Orkana i Zakopiańskiej. Ponad 120 letnia historia istnienia Apteki pod Gwiazdą w Rabce-Zdroju stanie się kanwą nowo powstającej wystawy.

Zgromadzonych gości, wśród których nie mogło zabraknąć przedstawicieli Uniwersytetu III Wieku, członków Stowarzyszenia Dawnej Rabki Czar, farmaceutów z Apteki pod Gwiazdą, obecnego właściciela apteki, Burmistrza Rabki Zdroju, historyków i kolekcjonerów oraz mieszkańców Rabki przywitał Dyrektor Muzeum Wojciech Kusiak. Następnie Tomasz Adamski kierujący zespołem Dynamika Ekspozycji w Małopolskim Instytucie Kultury, przybliżył założenia projektu Małopolskie Wizyty Muzealne, w ramach których realizowana jest rabczańska wystawa. Zespół koncepcyjny tworzą również Małgorzata Hordyniec i Piotr Idziak z MIK-u oraz Małgorzata Wójtowicz-Wierzbicka i Natalia Klęsk z Muzeum. Projektantką ekspozycji jest dr Anna Zdbyrka, która w latach 2009–2011 współpracowała

z Muzeum Etnograficznym w Krakowie jako autorka wystaw i identyfikacji wizualnej festiwalu „Rzecz Małopolska. Etnodizajn festiwal”.

Koncepcję wystawy oraz zrealizowane dotąd działania zaprezentowała Małgorzata Wójtowicz-Wierzbicka zastępczyni Dyrektora Muzeum. W ramach działań nad wystawą zrealizowane zostały wywiady i kwerendy dot. rabczańskiej apteki. Partnerem merytorycznym projektu zostało Muzeum Farmacji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Konsultacji merytorycznych udziela również dr hab. Maciej Bilek prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego, który jest autorem kilkunastu książek dot. historii prowincjonalnych aptek Małopolskich. W ramach projektu realizowane będą również badania terenowe i akcje społeczne np. „Podarować historie” oraz działania edukacyjne i prelekcje.

Na zakończenie spotkania głos zabrał Burmistrz Rabki-Zdroju Leszek Świder, który przybliżył ideę powstania Muzeum Rabki i przychylił się do pomysłu zlokalizowania przyszłej ekspozycji w jednej z zabytkowych willi Rabki. Następnie Pani Barbara Słuszkiewicz zaprezentowała materiały archiwalne, m.in. receptę wydaną w 1844 r. i spis kosztów leczenia dziedzica rabczańskiego. Spotkaniu towarzyszył panel dyskusyjny.

Realizacja wystawy nie byłaby możliwa bez ofiarności mgr farm. Marii Miętus-Ciszewskiej, która przez lata była strażniczą pamięci i historii tego miejsca, skrupulatnie gromadziła materiały i artefakty z przeszłości. Meble i wyposażenie apteczne zostało przekazane w darze w 2017 r. do Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju przez właścicieli apteki mgr farm. Marię Miętus-Ciszewską i mgr farm. Andrzeja Ciszewskiego.

Planowanym terminem otwarcia wystawy będzie maj 2024 r.



fotografie Piotr Kuczaj

INAUGURACJA PROJEKTU „Apteka pod Gwiazdą”



Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju oraz Małopolski Instytut Kultury serdecznie zapraszają na inaugurację projektu „Apteka pod Gwiazdą – pamięć miejsca i ludzi” realizowanego w ramach projektu Małopolskiego Instytutu Kultury pt. „Małopolskie Wizyty Muzealne”.

Spotkanie inauguracyjne rozpoczyna prace nad nową wystawą czasową w rabczańskim Muzeum. Planowana wystawa będzie opowieścią o ważnym miejscu na mapie naszego miasta jakim była

„Apteka pod Gwiazdą”. Mamy nadzieję, że spotkanie stanie się forum wymiany wspomnień o tym ważnym dla Rabczan miejscu a także o ludziach związanych z rabczańskim aptekarstwem.

14.12.2023 r. godz. 13:00 w Muzeum im. Władysława Orkana – Akademia Malarstwa na Szkle,

ul. Sądecka 6, Rabka-Zdrój

W programie spotkania:

-prezentacja projektu

-prelekcja mgr. farm. Iwony Dymarczyk z Muzeum Farmacji Uniwersytetu Jagiellońskiego

-warsztaty koncepcyjne

Organizatorzy: Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju, Małopolski Instytut Kultury

Partner projektu: Muzeum Farmacji Uniwersytetu Jagiellońskiego



Inauguracja projektu
"APTEKA POD GWIAZDĄ"

w ramach projektu Małopolskiego Instytutu Kultury pt. "Małopolskie wizyty muzealne"

w programie spotkania:
prezentacja projektu, warsztaty koncepcyjne
Prelekcja MGR. FARM. IWONY DYMARCZYK
z Muzeum Farmacji Uniwersytetu Jagiellońskiego

14.12.2023 r. godz. 13:00

budynek biurowy Muzeum: Akademia Malarstwa na Szkle
ul. Sąddecka 6, Rabka-Zdrój



Organizator:
Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju

Współorganizator:

małopolski
instytut
kultury **MIK**

INSTYTUCJA KULTURY
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

MAŁOPOLSKA

II szkolenie „Tradycyjna gołka podhalańska – wyrób i historia tego sera”



W dniu 23.11.2023 r. w budynku administracyjno – biurowym Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju odbyło się drugie szkolenie z wyrobu sera gazdowskiego zwanego *gołką*. Szkolenie zostało zorganizowane przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka w ramach zadania publicznego „Zasmakuj w Małopolsce!” realizowanego przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego. Formuła spotkania została pomyślana jako forum wymiany doświadczeń i miejsce spotkania tradycji z nowoczesnością. Podczas warsztatów zaprezentowano tradycyjną i współczesną metodę wyrobu gołki podhalańskiej. Warsztaty poprowadził baca Józef Barnaś, który od ponad trzydziestu lat zajmuje się wyrobem serów. Natomiast współczesną metodę zaprezentował Maciej Kopytek prezes zarządu FRRR, który od lat zajmuje się tą dziedziną. Historię i tradycję przetwórstwa mleka przybliżyli Wojciech Kusiak – Dyrektor Muzeum i Małgorzata Wójtowicz-Wierzbicka – etnograf, zastępczyni Dyrektora. Muzeum przygotowało również ekspozycję dotyczącą naczyń i narzędzi potrzebnych do przetwórstwa mleka (redykołki, obońki, prasy do sera, gielety, itp.). Zgromadzeni goście mieli możliwość poznania tajników wyrobu sera podpuszczkowego, a także własnoręcznego „pucenia gołki”.











XIII Zaduszki Rabczańskie



„Ci, których kochamy nie umierają, Bo miłość jest nieśmiertelna”

Te słowa Emily Dickinson jak co roku towarzyszyły Zaduszkom Rabczańskim, które odbyły się 10 listopada 2023 roku w Teatrze Lalek „Rabcio” w przeddzień Święta Odzyskania Niepodległości.

Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana Wojciech Kusiak witając zgromadzonych licznie gości, podziękował za zainteresowanie i wsparcie dla tej inicjatywy. „Cieszę się, że możemy w ten sposób realizować naszą misję, misję ale też zadanie – aby pamięć o tych, którzy budowali i tworzyli historię naszego miasta nie została zapomniana. To nasz wspólny obowiązek wobec pokoleń, które przeminęły, ale też które wędrują za nami”.

Śp. Jadwigę Handzel wspominała Bożena Sularz, śp. Lidię Kloc wspominała wicedyrektor Liceum Romera Joanna Lichoń, śp. Jana Koleckiego wspominała Monika Krzemińska, śp. Ewę Marcinkównę wspomniała dyrektor Teatr Lalek „Rabcio” Krystyna Kachel, śp. Emila Myszora wspominała prezes RSM Teresa Pabiś, śp. Hannę Rypel wspomniała Grażyna Lysy, śp. Leszka Szarawarskiego wspominał syn Marek Szarawarski, śp. Mieczysława Sularza wspominała żona Bożena Sularz.

Po prezentacjach głos zabrał Burmistrz Rabki-Zdroju Leszek Świder, który podziękował za organizację kolejnych już Zaduszek Rabczańskich, które na trwałe wpisały się w kalendarz imprez w mieście.

Na koniec zgromadzona publiczność wysłuchała koncertu w wykonaniu Chóru „Adoramus” ze Rdzawki pod batutą Marcina Zborka, a chórzystów bez bisów nie chciano wypuścić ze sceny.

Organizatorami wydarzenia byli: Muzeum im. Władysława Orkana, Teatr Lalek „Rabcio”, Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju.

Patronat medialny: rabka.pl, gorce24.pl.

fot. Piotr Kuczaj

A quote by Emily Dickinson is displayed on a stage screen. The text is white and set against a background of glowing red and orange lights, possibly candles or lanterns, within a dark, textured frame. The entire screen is set against a solid blue background.

"Ci, których kochamy
nie umierają,
bo miłość
jest nieśmiertelna".

Emily Dickinson

N.Klepek



















Tradycyjna gołka podhalańska – wyrób i historia tego sera – szkolenie



W dniu 08.11.2023 r. w budynku administracyjno – biurowym Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju odbyło się szkolenie z wyrobu sera gazdowskiego zwanego gołką. Szkolenie zostało zorganizowane przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka w ramach zadania publicznego „Zasmakuj w Małopolsce!” realizowanego przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego. Formuła spotkania została pomyślana jako forum wymiany doświadczeń i miejsce spotkania tradycji z nowoczesnością. Podczas warsztatów zaprezentowano tradycyjną i współczesną metodę wyrobu gołki podhalańskiej. Warsztaty

poprowadził baca Józef Barnaś, który od ponad trzydziestu lat zajmuje się wyrobem serów. Natomiast współczesną metodę zaprezentował Maciej Kopytek prezes zarządu FRRR, który od lat zajmuje się tą dziedziną. Historię i tradycję przetwórstwa mleka przybliżyli Wojciech Kusiak – Dyrektor Muzeum i Małgorzata Wójtowicz-Wierzbicka – etnograf. Muzeum przygotowało również ekspozycję dotyczącą naczyń i narzędzi potrzebnych do przetwórstwa mleka (redykołki, obońki, prasy do sera, gielety, itp.). Zgromadzeni goście mieli możliwość zadawania pytań ekspertom, a także własnoręcznego „pucenia gołki” jak i degustacji wyrobów. W spotkaniu uczestniczyła przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego p. Beata Chadzińska Regionalny Koordynator Sieci Dziedzictwa Kulinarne Małopolski.

Kolejne spotkanie odbędzie się

















XIII Zaduszki Rabczańskie

Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju, Teatr Lalek „Rabcio”, Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju, oraz Urząd Miejski w Rabce-Zdroju serdecznie zapraszają na XIII Zaduszki Rabczańskie.

W tym roku wspominać będziemy zasłużonych Rabczan: śp. Jadwigę Handzel , śp. Jana Kapłona, śp. Lidię Kloc, śp. Jana Koleckiego, śp. Ewę Marcinkówną, śp. Emila Myszora, śp. Hanę Rypel, śp. Leszka Szarawarskiego oraz śp. Mieczysława Sularza.

Zaduszki odbędą się w piątek **10 listopada o godz. 17.00** w Teatrze Lalek „Rabcio” przy ul. Orkana 3C w Rabce-Zdroju.

zapraszamy, wstęp wolny

XIII Zaduszki Rabczańskie

pod patronatem Burmistrza Rabki - Zdroju

10. XI. 2023 r.

godz. 17:00

**Teatr Lalek RABCIO,
ul.Orkana 3 c**

**“TYCH, KTÓRYCH ZNALIŚMY,
KOCHALIŚMY, A ODESZLI”**

Handzel Jadwiga
Kapłon Jan
Kloc Lidia
Kolecki Jan
Marcinkówna Ewa
Myszor Emil
Rypel Hanna
Szarawarski Leszek
Sularz Mieczysław



Wernisaż wystawy „Światło Jaśnie Gość”



15 września 2023 r. w gościnnych progach Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju odbył się niezwykle wernisaż wystawy Gosi Ornowskiej pt. „Światło Jaśnie Gość”.

Przybyłych na wydarzenie gości i przedstawicieli prasy przywitał dyrektor muzeum Wojciech Kusiak. „To kolejna wystawa w naszym Muzeum, na której prezentujemy twórców związanych z naszą miejscowością i naszym regionem, którzy swoją pasją, zainteresowaniami, inspiracjami chcą nas wprowadzić w swój świat, świat przeżyć i doświadczeń tak pięknie przedstawionych; w przypadku naszej dzisiejszej bohaterki; w obrazach prezentowanych dzisiaj na wernisażu. Droga do zorganizowania dzisiejszego wydarzenia nie była łatwa, bo już przed czterema laty rozmawialiśmy o zorganizowaniu tego wydarzenia. Jednak pandemia pokrzyżowała nasze plany i koncepcje, ale dzięki zaangażowaniu i wyrozumiałości, udało nam się zamierzenie zrealizować i doprowadzić do finału, który możecie Państwo dzisiaj ocenić. A ta wystawa poprzez swoją kolorystykę i tematykę pięknie wpisuje się nie tylko we wnętrza naszego kościoła, ale też w „atmosferę” Rabki. Zachęcam więc do poszukania tych „nitek” i podążeniem za światłem – przewodnikiem naszej wystawy.”

Sylwetkę malarki, jej drogi poszukiwania swojego

„artystycznego miejsca”, przybliżyła kurator wystawy Aleksandra Traczyk – Adiunkt Muzeum.

Po prezentacjach przybyli goście długo jeszcze kontemplowali prezentowane prace, dzieląc się swymi spostrzeżeniami i dyskutując na temat jej twórczości.

Na wernisażu obecna była ekipa filmowa, która pracuje nad filmem dokumentalnym o Gosi Ornowskiej i jej twórczości, który niebawem zaprezentujemy na naszych stronach.

Fotorelacja z wernisażu Piotr Kuczaj









ŻÓŁTE I RDZAWE



Piotr Kuczoj



Piotr Kuczaj





